

Obiectivul: Consiliul Raional Telenești

Obiectul: Lotul nr. 3 - Reparația acoperișului la IP Gimnaziul Băneștii Noi

Devizul: Lotul nr. 3 - Reparația acoperișului la IP Gimnaziul Băneștii Noi

Deviz local Nr. 1.3.1

Intocmit in preturi curente 2024-09-04

Valoarea de deviz 695 176,36 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	867,0000	44,0920	38 227,76
					43,9920	38 141,06
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	80,0000	24,1790	1 934,32
					23,8290	1 906,32
3	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate.	m2	25,0000	23,3680	584,20
					23,2180	580,45
4	RpCH14C	Indreptarea si consolidarea planseelor din lemn, incovoiate la poduri, prin ancorarea in pod a fiecarei grinzi de tavan de o alta grinda de lemn sau de o traversa de otel, dispuse perpendicular pe directia grinzilor incovoiate si asezate pe cuzineti de beton, existenti pe zidurile portante - ancorarea cu juguri (zbanhuri) metalice din otel lat de o traversa din otel dublu U sau I 24.	m	32,0000	843,5610	26 993,95
					76,9860	2 463,55
5	RpCH12A	Plansee din grinzi de rasinoase sau foioase, cu deschideri de maximum 4 m, la cladiri obisnuite, inclusiv podina intre grinzi si umplutura.	m2	15,0000	637,4260	9 561,39
					52,5460	788,19
6	RpCH05E	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din lemn rotund de rasinoase.	m	28,0000	187,7705	5 257,57
					59,8780	1 676,58
7	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe.	kg	24,0000	24,2020	580,85
					7,3320	175,97
8	RpCH05C	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - clesti din dulapi de rasinoase.	m	22,0000	119,9000	2 637,80
					27,4950	604,89
9	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme.	buc	18,0000	182,9730	3 293,51
					41,5480	747,86
10	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 35 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite.	m2	356,0000	117,8880	41 968,13
					23,2180	8 265,61
11	RpCI28A	Strat suplimentar, montat sub invelitura de tigla, placi ondulate presate sau amprentate - strat polimeric tip ONDULIS.	m2	867,0000	31,6287	27 422,08
					19,5520	16 951,58
12	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata cutata pentru invelitorile acoperisurilor panta 40-45 gr	m2	867,0000	283,2508	245 578,40
					87,9840	76 282,13
13	CE20A	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv.	m	164,0000	88,2743	14 476,99
					18,3300	3 006,12
14	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla.	m	169,0000	253,9260	42 913,49
					22,6070	3 820,58
15	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla.	m	35,0000	238,7280	8 355,48
					26,2730	919,56

Total manopera (ore)	2 558,6000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	469 785,93	
Asigurari sociale	24,0000%	37 519,31
Total	507 305,24	
Cheltuieli de transport	5,0000%	15 645,95
Total	522 951,19	

Cheltuieli pentru depozitare	0,8000%	2 503,35
Total		525 454,54
Cheltuieli de regie	5,0000%	26 272,73
Total		551 727,27
Beneficiu de deviz	5,0000%	27 586,36
Total General fara TVA		579 313,63
TVA (20%)		115 862,73
TOTAL GENERAL		695 176,36
Inclusiv salariul		156 330,46

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;